

Viktor Trampisch GmbH

Petritschgasse 2, 1210 Wien



Produktspezifikation / Product specification

Version 01; erstellt, Datum / created, date: 27.07.2022

Blatt / Page 1 von / of 3 Ausgabedatum: 27.02.2020

1 PRODUKTDEFINITION

Artikelnummer	52017
Artikelbezeichnung	FG TOP SCHOKO FONTE GUSTO 6x1kg
Verkehrsbezeichnung (nach LMIV)	Sauce mit Schokoladen-Geschmack
Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) gemäß LMIV VO (EU) 1169/2011	Glukose-Fruktose Sirup Saccharose Wasser Kakaopulver 8% Salz Aroma Konservierungsstoff Kaliumsorbat (E202)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (z.B. im losen, unverpackten Verkauf)	Konservierungsstoff Kaliumsorbat (E202)
Produktionsland	West Europa
Produktbeschreibung	Dessert-Sauce
Verpackung	HDPE Flasche 6x1kg im Karton

2 SENSORISCHE PRODUKTEIGENSCHAFTEN

Aussehen/Form/Farbe	produkttypisch
Konsistenz/Struktur	homogen
Aroma/Geruch	produkttypisch
Geschmack	produkttypisch; süß

3 MHD & LAGERBEDINGUNGEN

Mindesthaltbarkeit ab Produktion (MHD)	24 Monate
Lagerbedingungen	lebensmittelgerecht, kühl und trocken, direkte Sonneinstrahlung vermeiden Empfohlen: 0-25°C
Transport	lebensmittelgerecht und trocken

4 MIKROBIOLOGIE*

Gesamtkeimzahl	[KBE/g]	1.000
Salmonellen	in 25g	Abwesend
Schimmelpilze	[KBE/g]	100
Hefen	[KBE/g]	100
Enterobacteriaceae	[KBE/g]	10

*Richtwert für die obere Grenze

5 CHEMISCHE UND PHYSIKALISCHE MERKMALE

Nährwerte sind Durchschnittswerte und unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen / Toleranzwerte geregelt im Leitfaden der Europäischen Kommission zur Einhaltung der EU-Rechtsvorschriften

Pro 100g oder 100ml; Pflichtangaben grau hinterlegt	Big Seven
Energie	1212 kJ, 2885kcal
Fett	1,7 g
gesättigte Fettsäuren	1 g
Kohlenhydrate	65 g
Zucker	59 g
Eiweiß	1,6 g
Salz	0,15 g
Ballaststoffe	2,4 g
Brix	74 °Bx max.

6 ALLERGENE (gem. EU-Richtlinie)

Gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 Anhang II

Als Zutat enthalten				
	Ja	Nein	Kreuzkontamination	Bezeichnung
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse		X		
Krebstiere und -erzeugnisse		X		
Eier und Eierzeugnisse		X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X		
Erdnüsse und -erzeugnisse		X		
Soja und -erzeugnisse		X		
Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose		X		
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse*		X		
Sellerie und -erzeugnisse		X		
Senf und -erzeugnisse		X		
Sesam und -erzeugnisse		X		
Sulfit & Schwefeldioxid >10mg/kg als SO ₂		X		
Lupinen und -erzeugnisse		X		
Weichtiere und -erzeugnisse		X		

7 GVO

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnungen € 1829 & 1830/2003 zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Organismen.	Ja
--	----

8 SONSTIGE BESTÄTIGUNG

Das Produkt wurde mit ionisierenden Strahlen behandelt.	Nein
Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen den geltenden europäischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Vorschriften in der jeweils aktuellen Fassung.	Ja